
Anticimex är det moderna serviceföretaget inom skade
djurskontroll, matsäkerhet, fuktkontroll, husbesiktningar  
och brandskydd. Genom förebyggande åtgärder, ny teknik  
och hållbara lösningar skapar vi hälsosamma miljöer för  
både företag och privatpersoner runt om i världen.  
Läs mer på www.anticimex.se.

Observera att informationen i detta faktablad är en allmän beskrivning.

Innan du vidtar åtgärder 

Om du planerar att byta ut nuvarande värmekälla är 
det därför bra att börja med tilläggsisoleringen. Efter 
tilläggsisoleringen kommer bostadens värmebehov  
nämligen att minska. Det kan medföra att den nya 
värmekällan inte behöver vara lika stor som tidigare  
och därmed billigare.

Minska den värme som  
försvinner genom taket
Hög energianvändning och kall inomhusmiljö är problem  
som ofta hänger ihop med en dåligt isolerad vind. Om  
du vill spara energi kan du därför tilläggsisolera vinden. 

Varm luft stiger naturligt uppåt, och med en dåligt isolerad  
vind kan värmeförlusterna bli stora. Genom en bra vinds  
isolering minskar värmeflödet och energi användningen.  
Ett mindre dragit hus ger också en bättre boendekomfort.

Behovet varierar från hus till hus

Hur mycket tilläggsisolering som behövs beror på var 
bostaden är belägen och om du nyisolerar eller låter  
befintlig isolering ligga kvar. 

Det finns två typer av isoleringsmaterial, organiskt och 
oorganiskt. Organiskt material är tillverkat av cellulosafibrer, 
till exempel träfibrer. Oorganiskt material är framställt 
på konstgjord väg av till exempel glas eller sten. Du kan 
exempelvis tilläggsisolera genom att lägga ut isolering i 
skivform eller spruta ut lösull över vindsbjälklaget.  
Lösull är lättare att använda när det finns rör, ledningar  
och eventuell gammal isolering. 

Viktigt att förebygga kondens

Efter tilläggsisoleringen kan klimatet såväl i bostaden som  
på vinden förändras. Temperaturen på vindsbjälklaget  
sänks och därmed ökar risken för kondensbildning.  
Risken för kondens kan minska med en bra ångspärr som 
hindrar fuktig luft att ta sig från bostaden till vinden. 

Bra frånluftsventilation minimerar också risken att luft 
från bostaden når vinden. Tätningslister runt vindsluckor 
och dörrar till vinden förebygger också kondensrisk. 
Brandisolering kring skorstenar och imkanaler är också 
nödvändiga åtgärder när vindsbjälklaget tilläggsisoleras. 

Kontrollera regelbundet att isoleringen ligger intakt  
och att inga fuktskador har uppstått. 
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Vind – tilläggsisolering av bjälklag

Med en tilläggsisolerad vind stannar en större del  
av värmen kvar i boendemiljön.

Tips
För mer information om fuktproblem på vinden, 
kontakta oss på 075245 10 00.


